¹) regina, add. H. ²) Cranisecae, add. H. ³) nunc Cleve-land. ⁴) hodie Scarborough.

tem suam redegit. Inde rex anstrum versus navigans, litora classe prætervectus, ad Hellownesum¹ appulit; hic collecta incolarum turba ei obviam facta, prælium commisit et victoria potius est. Hinc Humra Usam usque subvectus, naves ad terram applicuit. Filii Gudini, dynasta Mörökarius et dynasta Valthjovus ab Hundatuno², cum invicto exercitu, qui per totam ætatem collectus fuerat, Eboraci se continebant. Cum vero coplæ dynastarum descenderent, rex Haraldus in terram egressus aciem instruere cœpit, cujus alterum cornu in ripam fluvii extendebatur, alterum in terram extensum, ad uliginosum quendam locum, paludem altam et latam, aqua plenam, pertinebat. Dynastæ cohortes suas, quæ robur exercitus effecerunt, secundo amne promovebant. Vexillum regis Haraldus prope fluvium erat, eoque loco densa acies erat, quæ vero ad paludem instructa erat acies et rarior erat et ad pugandum infirmior; huc cum Mörökarius, vexillum suum præferens, descenderet, cornu aciei Norvegicæ, quod paludem spectabat, gradum referebat, Anglis instantibus, Norvegosque fugam velle capessere opinantibus. Ut vero rex Haraldus suos secundum paludem referre gradum animadvertit, bellicum cani jussit, suosque vehementer cohortatus, signum Landeydam proferri jussit, tanque aciem fecit impetum, ut omnes repellerentur. Tum magna strages militum dynastarum facta est. Sic Stein Herdisæ filius:

Rex juvenis! effecisti, ut
coloni prope Usam caderent.

Milites impetum fecerunt, ubi rex, sibi
non parcens, vitam periculis exposuit.

Sine dubio adventus hujus principis

¹) nunc promont. *Holderness*. ²) *hod. Huntingdon, AS. Huntantun.*

Anglis, eo prælio superstibus,
 æque hærebit in memoria, ac si
 ipsos etiamunc persequatur¹.

Valthjovus dyuasta signum suum secundum ænem
 contra aciem regis Haraldī proferri jusserat; cum
 vero impetum acriorem fieri jussisset rex, Val-
 thjovus dynasta cum suis adverso fluvio refugit;
 et hæc sola exercitus pars, quæ eum secuta est,
 salva evasit, cum tanta cecidisset multitudo, ut
 ingentes sanguinis rivi per campos dellexerint;
 id quod Stein testatur:

Rivi sanguinis late per campos
 manavere; lupi ibidem alimenti
 satis nacti sunt, pugnatōres vero
 per sanguinem hostium vaserunt².

Cum vero Valthjovus dyuasta fugisset, rex Ha-
 raldus cum sua cohorte dynastam Mörukarium
 copiasque, quæ cum eo secundum paludem pro-
 cesserat, a tergo circumventum adortus est;
 hic Anglorum multæ centuriæ ceciderunt. Sic
 Arnor³: